- 1 -

2020 年 11 月 13 日

各  位
会社名 ビート・ホールディングス・リミテッド

(URL：https://www.beatholdings.com/）

代表者名 最高経営責任者（CEO）

松田 元

（東証市場第二部 コード番号：9399）

連絡先 経営企画室マネージャー

高山 雄太

   （電話：03-4570-0741）

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月期第 3 四半期連結累計期間において、以下の通り営業外収益（補助金収入）及び特

別損失（子会社株式売却損）を計上しましたのでお知らせいたします。

1. 営業外収益の計上について

 営業外収益（補助金収入）として計上した 540 千米ドル（57 百万円）は、当社が 2020 年 8 月に非連結会

社化した Activate Interactive Pte. Ltd.（以下、「Activate」といいます。）及び当社の連結子会社 GINSMS Inc.

（以下、「GINSMS」といいます。）の連結子会社 Inphosoft Malaysia Sdn Bhd,が、昨今の新型コロナウィル

ス（COVID-19）による感染症の流行に伴い、シンガポール政府及びマレーシア政府より受けた補助金となり

ます。

2. 特別損失の計上について

特別損失（子会社株式売却損）として計上した 271 千米ドル（29 百万円）は、主に当社が Activate を非連

結会社化したことに伴い、Activate の資産及び負債を消去し、GINSMS グループ内の連結子会社らとの会社間

勘定を除外したことにより発生した損失となります。

3. 業績への影響

 現時点では、上記により 2020 年 12 月期通期の業績予想を修正する予定はありません。

以上

ビート・ホールディングス・リミテッドについて

当社、ビート・ホールディングス・リミテッドは、ケイマン諸島に本社を置くグローバルな投資業務を本業

として、所有する知的財産権及びブロックチェーン技術に基づいてメディア・ブロックチェーン・エコシス

テムの構築を含むアプリケーションの開発、及び知的財産権のライセンシング事業を行っております。また、

子会社の GINSMS Inc.（トロント・ベンチャー証券取引所に上場、TSXV：GOK）を通じてモバイル・メッ

セージング・サービス並びにソフトウェア製品及びサービス、及び株式会社 CoinOtaku を通じてメディア事

業を提供しています。当社は、東京証券取引所の市場第二部に上場（証券コード：9399）、ケイマン諸島に

おいてケイマン法に基づいて設立・登記された会社であり、香港に事業本部を構え、日本、シンガポール、

マレーシア、インドネシア、中国及びカナダに子会社を有しております。

詳細は、ウェブサイト：https://www.beatholdings.com/ をご参照下さい。